

Czas wychodzi codziennie rano o godz. 7ej (wyjawy poniedziałki i dnię poświąteczne).

Prenumerata wynosi:

Table with columns for location (Krakow, Lwow, Austria), frequency (annual, quarterly, monthly), and price in various currencies (zloty, francs).

CZAS

REKOPISMA nadsyłane Redakcyi nie wracają się i niszczone będą.

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu” w Ryńku pod L. 99 w domu p. Kirchmayera... Ogłoszenia (inzeraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą...

Kraków 7 października.

Donosząc przed kilkoma dniami o wypuszczeniu na wolność za łaską cesarską kilku z więźniów twierdzy ołomuńskiej...

La Patrie powiedziała, że Rosya nie posiada milionów, aby mogła prowadzić wojnę, ale stać ją na kilkanaście tysięcy rubli...

Allokucya J. S. Papieża Piusa IX powiedziana na tajnym konsystorzu w d. 25 września r. b., którą podajemy w przekładzie z tekstu łacińskiego...

Wielebni Bracia! Pomiędzy knoianiami i intrygami, jakimi nieprzyjaciele imienia chrześcijańskiego nagabywają...

Podczas gdy zaciętość bezbożnych nie spoczywała nigdy, świeżo powstała sekta karbonarów, we Włoszech szczególnie daleko i szeroko rozpowszechniona...

wszędzie bezkarnie się rozpociera i śmiało występuje. Powtórzę rzecz tę uważamy przeto za nasz obowiązek...

Wreszcie według miłości naszego ojcowskiego serca napominamy i zachęcamy wiernych, którzy może sektem tym imię swe dali...

ich wyraźnie nie dozwolił. Oby dał Bóg modłami nas wszystkich proszony, w świętem swem miłosierdziu...

KORRESPONDENCA CZASU.

Lwów 5 października.

Em. Prof. Dietl w „Reformie szkół krajowych” domaga się dla zarządu naszych szkół „ustanowienia osobnych władz szkolnych krajowych”...

Kraj nasz pełen jest zapal dla spraw szkolnych, w każdej gazecie odzieni prawie czytają o nich...

inni nie umieją. — Wszak kilka tysięcy z naszej inteligencji krajowej skazanych jest na nieczynność w sprawach publicznych.

I oto właśnie przed rokiem stracił nasz kraj człowieka, który teraz bez zaprzeczenia przyczynił się do jego oświaty...

Nie wahałbyśmy się podać tych szczegółów; są one bowiem teraz powszechnie znane...

Część literacko-artystyczna.

OBÓZ KLASYKÓW.

Można sobie wyobrazić, jakie oburzenie się, jakie gniewy powstały w gronie tych powag, kiedy zjawił się ów dziwotwór romantyczny...

wysokości cudów świata. Gdy zaś dla poparcia twierdzeń przyszło do sprezentowania dokumentu romantycznego...

Starzy wychowani w tradycyi epoki Stramislawskiej, która stworzyła u nas oświatę nowożytną, widzieli zamach na świętość narodowe...

— Jeżeli to ma być romantyczność — mówił raz pierwszy jeden obywatel, radzca wojewódzki i członek jakiegoś prowincjonalnego Towarzystwa...

— Interesa zbliżyły mi z arystokratyczną literaturą klasyczną (w Warszawie). Przypadek zdarzył, że się zetknął z prozami przemiany...

„sztyderstwo, pochlebstwo i zamknięcie; drugiego — entuzjazm, niewiadomość i znow zamknięcie.”

W dzisiejszym czasie takie stronnictwo klasyków, jak było wtedy, niewądnicie założyłoby zaraz dziennik...





